
UCHWAŁA Nr XIII / 65 /2015 

RADY GMINY W CZERNIKOWIE 

z dnia 29 grudnia 2015 r 

w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o 

samorządzie gminnym/Dz. U. z 2015r poz.l515 j.t./oraz art.211, art.212 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych/j.t. Dz U z 2013, poz.885 ze 

zmianami/ 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje 

§ 1 W uchwale Nr IV/20/ 2015 Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2015r w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2015 rok 

zmienionej; 

- uchwałą RG Nr V/25/2015 z dnia 27.02.2015r. 

- uchwałą RG Nr VI/32/2015 z dnia 27.03.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 19/2015 z dnia 31.03.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 25/2015 z dnia 30.04.2015r  

- zarządzeniem Wójta Nr 29/2015 z dnia 13.05.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 30/2015 z dnia 25.05.2015r 

- uchwałą RG Nr VII/34/2015 z dnia 01.06.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 38/2015 z dnia 29.06.2015r 

- uchwałą RG Nr VIII/39/2015 z dnia 06.07.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 43/2015 z dnia 31.07.2015r  

-  uchwałą RG Nr X/47/2015 z dnia 14.08.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 47/2015 z dnia 08.09.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 49/2015 z dnia 30.09.2015r 

- uchwałą RG Nr XI/50/2015 z dnia 21.10.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 59/2015 z dnia 26.10.2015r 

- zarządzeniem Wójta Nr 65 / 2015 z dnia 23.11.2015r 

- uchwała RG NR XII/55/2015 z dnia 04.12.2015r 

wprowadza się następujące zmiany;  

w § 1 

dochody w kwocie 38.119.049 zastępuje się kwotą 37.326.245 zgodnie z załącznikiem Nr 1 

w tym; 

- dochody bieżące 32.894.771 

- dochody majątkowe 4.431.474 

  



2

 
 

W § 2 

wydatki w kwocie 38.990.124 zastępuje się kwotą 38.197.320 zgodnie z załącznikiem Nr 2 

w tym; 

- wydatki bieżące 29.731.931 

- wydatki majątkowe 8.465.389 

oraz załącznik Nr 3 i 4 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 



3 
 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XIII/ 65/ 2015 

z dnia 29.12.2015r 

zmieniająca uchwałę RG 

Nr IV/20/ 2015 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2015r 

Zmiany w planie dochodów na 2015 rok 

Dz rozdział § Treść Plan przed 

zmiana 

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 2.132.850 562.600  1.570.250 

 60016  Drogi publiczne gminne 2.132.850 562.600  1.570.250 

  6330 Dotacje celowe otrzymane z budżet 

państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin 

1.974.100 562.600  1.411.500 

750   Administracja publiczna 469.589 192.900  276.689 

 75023  Urzędy gmin 369.600 192.900  176.700 

  6207 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz art.3 pkt 5 i 

6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów kwalifikowanych w paragrafie 

625 

192.900 192.900  0 

852   Pomoc społeczna 4.690.523 44.892 7.588 4.653.219 

 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

25.331  583 25.914 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

13.646  340 13.986 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

11.685  243 11.928 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

684.134 44.892  639.242 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

684.134 44.892  639.242 

 85216  Zasiłki stałe 144.296  7.005 151.301 

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizacje własnych zadań 

bieżących gmin 

144.296  7.005 151.301 

   razem 7.292.962 800.392 7.588 6.500.158 
 

 
 



4 
 

Załącznik Nr 2 

Zmiany w planie wydatków na 2015 rok 

.Dz rozdz § Treść Plan przed 

zmianą 

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 5.971.804 755.500  5.216.304 

 60016  Drogi publiczne gminne 5.796.250 . 755.500  5.040.750 

  6050 Wydatki inwestycyjne jb 5.450.250 755.500  4.694.750 

750   Administracja publiczna 4.030.376 5.000 5.000 4.030.376 

 75023  Urzędy gmin 3.627.865 5.000 5.000 3.627.865 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97.450 5.000  92.450 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

70.000  5.000 75.000 

758   Różne rozliczenia 200.778 5.000  195.778 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 200.778 5.000  195.778 

  4810 Rezerwy 200.778 5.000  195.778 

852   Pomoc społeczna 5.506.693 44.892 7.588 5.469.389 

 85213  Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społeczne, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

25.331  583 25.914 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25.331  583 25.914 

 85214  Zasiłki i i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

752.634 44.892  707.742 

  3110 Świadczenia społeczne 752.634 44.892  707.742 

 85216  Zasiłki stałe 144.296  7.005 151.301 

  3110 Świadczenia społeczne 144.296  7.005 151.301 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.148.389  5.000 2.153.389 

 90002  Gospodarka odpadami 1.659.452  5.000 1.664.452 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.060.000  5.000 1.065.000 

   Razem 17.858.040 810.392 17.588 17.065.236 

 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 7.588  

l/z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na; 

- ubezpieczenia zdrowotne 583 

- zasiłki stałe 7.005 

oraz 

dokonuje się zmniejszenia dotacji na zasiłki i pomoc w naturze o kwotę 44.892 

Zmniejsza się dotacje na; 

1/ sfinansowanie modernizacji ulicy Wiśniowej o kwotę 562.600 

2/ na ocieplenie budynku urzędu o kwotę 192.900 

W wydatkach zmniejsza się nakłady na modernizacje dróg o kwotę 755.500 

W ramach nakładów na modernizacje dróg zmniejsza się o kwotę 73.000 

a zwiększa się nakłady na chodniki 

Dokonuje się zmian między paragrafami w dziale 750 

W związku z nie umorzeniem pożyczki z WFOŚ i GW w Toruniu zabezpiecza się spłatę pożyczki na 2015 z 

wolnych środków pochodzących z lat ubiegłych w kwocie 60.000 zł. 

 
 

Dokonuje się podziału rezerwy w kwocie 5.000\ 

z przeznaczeniem na opłaty za odpady 

 

 



 

Załącznik Nr 3 

Wykaz inwestycji jednostek i zakładów budżetowych na 2015 rok 

Lp Nazwa zadania Wartość Planowa 

ne 

nakłady 

Źródła finansowania 

Budżet  

gminy 

Dotacje Środki Pomoc. Pożyczki nadwyżka 

budżetowa 

kredyty Wpłaty 

mieszkańców 

Inne środki 

1 Rozbudowa budynku SP w Czernikowie, roboty 

pozostałe do wykonania, dostawa i montaż 

dźwigu osobowego 

3.229.972 1.274.972 995.472  279.500      

2 Odbudowa świetlic; Witowąż, Osówka, Steklin 2.270.000 1.703.000 319.000  1.384.000      

3 Modernizacja chodników 157.000 157.000 157.000        

4 Modernizacja dróg 581.750 581.750 433.000       148.750 

5. Sfinansowanie modernizacji ulicy Wiśniowej 800.000 800.000 800.000        

6. Przebudowa drogi Nr 101119C w m. Wygoda –  
Steklinek, Nr 101123C i 101122C w m. 
Czernikówko wraz z przebudową skrzyżowania 
z drogą powiatową Nr 2132C oraz przebudowa 
ulic Zajączkowo i Polna 

3.156.000 3.156.000 863.425 10.000 1.411.500 871.075     

7 Rekultywacja wysypiska śmieci 599.452 599.452 65.058  478.169     56.225 

8 Zakup komputerów 45.415 45.415 45.415        

9. Rekonfiguracja bezprzewodowej sieci 

szerokopasmowej na terenie gminy 

140.000 140.000 140.000        

10 Dofinansowanie zakupu łodzi ratunkowej 7.800 7.800 7.800        

 Razem 10.987.389 8.465.389 3.826.170 10.000 3.553.169 871.075    204.975 

 
  

 

 



 

Załącznik nr 4 

Przychody i rozchody 

związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 

nadwyżki budżetowej 

na 2015 rok 
 

I. Przychody 
 

1 Wolne środki, o których mowa w  rt.217 ust.2 pkt 6  § 950 60.000 

ustawy 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym §  952 2.100.000 

II Rozchody 

1. Spłata otrzymanych krajowych  

pożyczek i kredytów §  992 1.288.925 
 

r a z e m  2.160.000 1.288.925 
 

 
 

 
 


